
Základní vybavení klientů při nástupu a pobytu v
sanatoriu  

Abychom Vám usnadnili přípravu k přijetí do našeho Sanatoria Topas, sestavili jsme
pro  Vás  seznam  doporučených  osobních  věcí.  Následující  seznam  je  orientační,
veškerý  výběr  věcí  záleží  na  Vašem uvážení,  zvyklostech  a  aktuálním  zdravotním
stavu. Je důležité, aby oblečení bylo pohodlné a dobře udržovatelné (praní v prádelně),
volte bavlněné věci, které snesou praní při vyšších teplotách.

Samozřejmě si můžete vzít další oblečení, jen prosím myslete na to, že na jeho uložení
máte k dispozici na pokoji omezené místo. Doplnění prádla je kdykoliv možné.

Název Počet / ks Životnost / měsíců 

Košilka, tílko (pokud je zvyklý nosit) 5 12

Spodní prádlo (pokud nenosí inkontinenční pomůcky) 10 12

Triko dlouhý a krátký rukáv (bavlna) 7 + 7 12

Mikina, svetr (praní nejméně na 40oC) 6 12

Fleesová vesta (doporučujeme) 2 12

Domácí kalhoty (tepláky, leginy,..) 7 12

Ponožky 10 do opotřebení

Noční úbor 4 12

Bunda, kabát (dle sezóny) 1 36

Čepice, rukavice, šála, šátek,... 1 36

Oblečení k malým společenským příležitostem, 
návštěvě lékaře, na výlet apod.

Ručníky, osušky 6 + 2 18

Toaletní potřeby - dle zvyklosti 

Přezůvky pohodlné - dle zvyklosti

Boty na ven (dle sezóny) pohodlné, dobře obouvatelné

Oblečení musí být označené (podepsat fixou na textil nebo vyšít či našít tkaloun, 
zažehlit štítek). 

Pokoj si můžete dovybavit svými věcmi, které Vám dělají radost – např. vzpomínkové
předměty,  obrázky,  fotografie,  květiny,  deka – fleesová,  polštářek,  křesílko,  televize,
rádio, budík apod.

     Upozorňujeme, že poničení či ztrátě věcí nemůžeme zabránit.

Příloha č.: 12 Vydání: 7 Strana 1 z 1


